Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 230/2018

Exmº Sr.Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  possibilidade  de  construir  calçadas  na  Rodovia
Francisco Christ Sobrinho em Santa Isabel, Domingos Martins.

O objetivo desta  proposição é trazer  melhorias  no que se refere a  segurança dos  cidadãos que
circulam pelo local. A calçada é um elemento fundamental para a circulação da população, um
ambiente acessível, livre de obstáculos e confortável para todos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/